
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 
 
 

Zápis  
 
ze shromáždění delegátů sborů OSH Brno – venkov za účasti starostů okrsků, které se konalo dne 8. 8. 2020 od 8.30 
hod. v restauraci Hornický dům ve Zbýšově u Brna 
 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 
Pozváno sborů: 81 
Přítomno sborů: 62 
Pozváno zástupců sborů: 126 
Přítomno zástupců sborů: 91 
 
Hosté: JUDr. Bohumil Šimek (Hejtman JMK), Zdeněk Melkes (JMK), MUDr. František Ševčík (zástupce starosty Zbýšov), 
plk. Ing.Stanislav Racek (ředitel ÚO Brno-venkov), Bc. Zdeňka Jandová (starostka KSH JMK), Ing. Josef Dragoun (ZH a 
kronikář OSH Brno-venkov) 
 
Aktiv ZH: Jiří Tesař (vedoucí aktivu ZH  OSH Brno-venkov) 
 
 
Program: 
   1.  Zahájení shromáždění delegátů, přivítání hostů  
   2.  Volba pracovního předsednictva, schválení programu a volebního řádu OSH Brno-venkov, volba mandátové, 
volební a návrhové komise, jmenování zapisovatelů a ověřovatelů 
   3.  Zpráva o činnosti okresního sdružení za uplynulé období 
   4.  Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 
   5.  Prezentace kandidátů a volba starosty 
   6.  Vyhlášení výsledků volby starosty OSH 
   7.  Prezentace kandidátů a volby náměstků OSH, předsedy a členů OKRR 
   8.  Vyhlášení výsledků volby náměstků OSH a předsedy a členů OKRR 
   9.  Prezentace kandidátů na členy VV OSH Brno-venkov 
 10.  Volby členů VV OSH Brno-venkov 
 11.  Vystoupení hostů, diskuze 
 12.  Vyhlášení výsledků voleb do výkonného výboru OSH Brno-venkov a potvrzení pracovníka kanceláře. 
         Volba delegátů na Shromáždění delegátů OSH JmK a delegátů na VI. Sjezd SH ČMS a návrhů 
         kandidátů do vyšších orgánů SHČMS 
 13.  Schválení usnesení  
 14.  Závěr 
 
 
1) Zahájení shromáždění delegátů, přivítání hostů (schválení programu) 
Shromáždění delegátů sborů zahájil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula. Přivítal přítomné hosty  
a delegáty. Následně předal řízení Shromáždění delegátů SDH Jaroslavu Šmerdovi. 
Delegáti byli seznámeni s programem, kterým se bude dnešní shromáždění řídit.  
Hlasování o programu: 
Pro: 90 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 1 
Program byl schválen. 
 
2) Volba mandátové a návrhové komise, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 



Pracovní předsednictvo: 
Gargula Josef, Bajer Jiří, Šmerda Jaroslav 
Pro: 91 
Proti:  0 
Zdržel se hlasování:  0 
 
Volební komise:  
Patricie Petrová, Jana Vlasáková, Jan Biskupič, Jan Krs, Zdeněk Domes 
Pro: 91 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
Mandátová komise:  
Jitka Flodrová, Jaroslav Musílek, Kristýna Slouková 
Pro: 91 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
Návrhová komise: 
Zbyněk Machanec, Libor Malášek, Vladimír Koláček 
Pro: 90 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 1 
 
Organizační komise: 
Petr Merlin Vaněček, Hana Zapulová  
Pro: 91 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
Zapisovatelé:  
Bruno Němec, Ing. Josef Dragoun  
Pro: 91 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
Ověřovatelé zápisu:  
Jaroslav Kožnárek, Ing. Lucie Trtoňová  
Pro: 91 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
Sčítací komise: 
Patricie Petrová, Jana Vlasáková, Jan Biskupič, Jan Krs 
 
3) Úvodní slovo k činnosti okresního sdružení za uplynulé období 
Zprávu o činnosti přednesl starosta OSH Gargula Josef. Zpráva přiložena k zápisu. 
 
4) Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 
Zprávu přednesl Jiří Krejčí. Zpráva je přiložena k zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 



5) Představení kandidátů do výkonného výboru OSH Brno-venkov 
Navržení kandidáti do funkcí: 
 
Starosta OSH: 

Čandrla Jaromír   SDH Podolí okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Štelclová Jana   SDH Těšany okrsek č. 3 - Žatčany 

 
 
Náměstek starosty OSH: 

Pejřil Petr mládež SDH Tvarožná okrsek č. 1 - Pozořice 

Kožnárek Jaroslav prevence SDH Kanice okrsek č. 1 - Pozořice 

Čandrla Jaromír represe SDH Podolí okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Zbořil Tomáš represe SDH Dolní Kounice okrsek č. 4 - Dolní Kounice 

Čandrla Petr vnitroorganizační SDH Podolí okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Ing. Pospíšil Roman vnitroorganizační SDH Hrušovany u Brna okrsek č. 3 - Žatčany 

 
 
Členové VV OSH: 

Bajer Jiří   SDH Tvarožná okrsek č. 1 - Pozořice 

Boleslav Antonín   SDH Ponětovice okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Čandrla Jaromír   SDH Podolí okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Čandrla Petr   SDH Podolí okrsek č. 2 - Jiříkovice 

Flodrová Jitka   SDH Moutnice okrsek č. 3 - Žatčany 

Gargula Josef ml.   SDH Moutnice okrsek č. 3 - Žatčany 

Kohoutek Ctibor   SDH Moravské Bránice okrsek č. 4 - Dolní Kounice 

Kožnárek Jaroslav   SDH Kanice okrsek č. 1 - Pozořice 

Kratochvíl Pavel   SDH Oslavany okrsek č. 6 - Oslavany 

Machanec Zbyněk   SDH Tvarožná okrsek č. 1 - Pozořice 

Malášek Libor   SDH Čebín okrsek č. 11 - Čebín 

Musílek Jaroslav   SDH Kuřim okrsek č. 10 - Kuřim 

Paták Roman   SDH Pozořice okrsek č. 1 - Pozořice 

Pehal Pavel   SDH Prštice okrsek č. 5 - Ořechov 

Šmerda Jaroslav   SDH Viničné Šumice okrsek č. 1 - Pozořice 

Tomek Petr 
 

SDH Kuřimské Jestřabí Okrsek č. 12 Dolní Loučky 

Ing. Trtoňová Lucie   SDH Zbýšov okrsek č. 7 - Zbraslav 

Mgr. Weis Milan   SDH Hrušovany u Brna okrsek č. 3 - Žatčany 

 
 
Předseda OKRR: 

Krejčí Jiří   SDH Sokolnice okrsek č. 3 - Žatčany 

 
 
Člen OKRR: 

Ing. Luděk Duchoň   SDH Dolní Loučky okrsek č. 12 Dolní Loučky 

Komosná Lucie   SDH Újezd u Brna okrsek č. 3 - Žatčany 

 
 
 
 
 
 



6) Volba starosty, předsedy kontrolní a revizní rady, náměstků starosty a dalších členů výkonného výboru, volba 
delegátů na Shromáždění delegátů OSH JMK a delegátů na VI. sjezd SH ČMS a návrhů do vyšších orgánů SH ČMS 
 
Mandátová komise konstatuje: 
Pozváno: 126 delegátů 
Přítomno: 91 
Shromáždění delegátů sborů je usnášeníschopné. 
 
Navrženo bylo veřejné a tajné hlasování. Bylo rozhodnuto o tajném hlasování. 
Pro: 76 
Proti: 2 
Zdržel se hlasování: 13 
VV OSH bude mít 15 členů: 1 starosta, 4 náměstci a 10 členů výboru. OKRR bude mít 3 členy: 1 předseda  
a 2 členy.  
 
Výsledky hlasování do VV OSH: 
Bylo odevzdáno celkem 87 platných hlasovacích lístků z celkového počtu 91 
Počet neplatných lístku: 4 
 
Starosta OSH:  
Jana Štelcová                 79     hlasů 
náměstci starosty: 
vnitro organizační: Ing. Roman Pospíšil     72    hlasů  
represe: Tomáš Zbořil                                   74    hlasů 
prevence: Jaroslav Kožnárek                        85    hlasů 
pro mládež: Petr Pejřil                                   85    hlasů 
členové výboru: 
Ing. Lucie Trtoňová       84    hlasů 
Mgr. Milan Weis            84    hlasů 
Jaroslav Šmerda            82    hlasů 
Jiří Bajer                         78    hlasů 
Petr Tomek                    76    hlasů 
Jitka Flodrová                74    hlasů 
Zbyněk Machanec        63    hlasů 
Libor Malášek                62    hlasů 
Josef Gargula ml.          57    hlasů 
Jaroslav Musílek           57    hlasů 
 
Další pořadí kandidátů: 
Ctibor Kohoutek           49    hlasů 
Pavel Pehal                    33    hlasů 
Antonín Boleslav          23    hlasů 
Roman Paták                 18    hlasů 
Petr Čandrla                     9    hlasů 
Jaromír Čandrla               6    hlasů 
Pavel Kratochvíl               0    hlasů 
 
OKRR: 
Předseda OKRR:  
Jiří Krejčí                         87    hlasů 
Členové OKRR: 
Ing. Luděk Duchoň        87    hlasů 
Lucie Komosná              86    hlasů 
 
Pracovník kanceláře OSH Brno-venkov: 
Hana Zapulová                  91 hlasů 
 



Návrh do vyšších funkcí: 
Členové výkonného výboru SH ČMS:  
Jaroslav Kožnárek, Petr Čandrla, Jaromír Čandrla 
Pro: 82 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 9 
 

Členové výkonného výboru KSH JMK: 
Jaroslav Kožnárek, Petr Čandrla, Jaromír Čandrla 
Pro: 82 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 9 
 

Starosta SH ČMS:  
Ing. Monika Němečková 
Pro: 82 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 9 
 

Volba delegátů na Shromáždění delegátů OSH, které se bude konat 11. 10. 2020 v Brně: 
Byli delegování starostka a náměstci OSH 
 

Delegáti na VI. řádný sjezd SH ČMS, který se bude konat ve dnech 12. prosince 2020 v Brně: 
Byli delegování starostka a náměstci OSH 
 

7) Vystoupení hostů, diskuze 
JUDr. Bohumil Šimek (Hejtman JMK) 
Zdeněk Melkes (JMK) 
MUDr. František Ševčík (zástupce starosty Zbýšov) 
plk. Ing.Stanislav Racek (ředitel ÚO Brno-venkov) 
Bc. Zdeňka Jandová (starostka KSH JMK) 
Jiří Tesař (vedoucí aktivu ZH  OSH Brno-venkov) 
 

8) Předání vyznamenání a ocenění 
Vyznamenání a ocenění jednotlivým členům 
Stuha JMK na prapor SDH Čebín 
 

9) Schválení usnesení 
Delegáti byli seznámeni s návrhem na usnesení. Po připomínkách a doplnění bylo přijato následující usnesení, které je 
jako příloha k zápisu 
Pro: 82 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 9 
 

10) Závěr 
V závěru promluvil zvolený starosta OSH Brno-venkov  
Poděkoval dosavadnímu VV OSH za vykonanou práci v minulém období a popřál mnoho úspěchů v práci nově 
zvolenému VV OSH. 
 

Přílohy: (k nahlédnutí v kanceláři OSH) 
Zpráva o činnosti OSH Brno-venkov za období 2015 - 2020 
Zpráva OKRR 
Prezenční listina 
Usnesení 
 
                              ověřil                                                                                       zapsal 
                     Jaroslav Kožnárek v. r.                                                       Bruno Němec v. r. 
                     Ing. Lucie Trtoňová v. r.                                                     Ing. Josef Dragoun v. r. 


